
Pressmeddelande 

Sjukhusstyrelsens möte 23 april 2008

Från Södra Älvsborgs Sjukhus 20080423 17:00 

På sjukhusstyrelsens möte behandlades bland andra följande ärenden:

Delårsrapport efter mars 2008
Vårdproduktionen vid sjukhuset har under årets första tre månader varit högre 
än motsvarande period föregående år. Det var främst under de två första 
månader var produktionen mycket hög medan utvecklingen mattades av under 
mars. En förklaring därtill är att påskhelgen detta år inföll under mars. Totalt har 
antalet individer med vårdkontakt ökat med knappt 1 600, 3,1 procent. Inom 
öppenvården har antalet läkarbesök ökat med 3,9 procent.

Sjukhusets intensiva arbete med att förbättra tillgängligheten för patienterna 
börjar nu ge tydliga resultat. Allt fler patienter får vård inom vårdgarantins 
tidsramar. Måluppfyllelsen, d v s andelen patienter som väntat kortare tid än 
vårdgarantigränserna, är efter mars 83 procent för mottagningsbesök och 86 
procent för behandling. Vid mars månads utgång hade 986 patienter väntat 
längre än tre månader på ett första besök eller behandling. Vid årsskiftet var 
motsvarande siffra 1 605.

Sjukhuset uppvisar efter mars ett ekonomiskt underskott om 1,9 mkr vilket är 
0,3 mkr sämre än budget och 0,9 mkr sämre än vid motsvarande tidpunkt 2007. 
Regionens resursfördelningsmodell och samt avveckling av riskdelningen mellan 
regionens beställarnämnder medför fortsatt minskning av sjukhusets intäkter. 
Prognosen för året sätts till minus 28 mkr.
Framställan till regionstyrelsen om att få nyttja eget kapital 20082010
Sjukhusstyrelsen beslutade att hos regionstyrelsen hemställa om att få nyttja 
eget kapital för att täcka beräknat underskott, 2008 med maximalt 35 mkr och 
2009 med maximalt 27 mkr.

Med anledning av förändringarna av sjukhusets finansiering från Hälso och 
sjukvårdsnämnd 6 och 8 har SÄS arbetat fram en ekonomisk anpassningsplan. 
Planen utgår från 2008 och full effekt kommer att nås först år 2010. Det innebär 
att ekonomisk balans uppnås först år 2011.

Förutsättningar för genomförandet av anpassningsplanen är bl. a ombyggnad av 
SÄS Skene och färdigställande av Tehuset. Dessa projekt kommer att dra på 
tiden behöver nu SÄS ett förlängt beslut av regionstyrelsen att använda eget 
ackumulerat kapital.

Vårdutveckling vid SÄS Skene
Regionfullmäktige beslöt igår, 22 april, att utöka investeringsplanen för 
strategiska fastighetsinvesteringar. Beslutet innebär att projektet 
"Vårdutveckling vid SÄS Skene" inryms i planen till en beräknad kostnad på 134 
mkr. Projektet beräknas komma igång under 2008 och vara avslutat 2011. 
Projektstart kan ske så snart Regionstyrelsen fattar beslut om genomförande. 
Detta bedöms ske vid styrelsens möte i juni.



Kontaktperson: Peter Rosholm, tfn 0703261306
Ingela Tuvegran, tfn 0705889968 
Skapat av: Kerstin Holm Epost: kerstin.holm@vgregion.se Tel:0336161333 

Gömda och papperslösa flyktingar
Hur asylsökande och gömda flyktingar tas emot av sjukvården har varit föremål 
för diskussion. Det har rapporterats om att gömda flyktingar avstår från att söka 
p.g.a rädsla för att bli upptäckta. Vid SÄS tas alla patienter med akut behov av 
vård emot. Däremot saknar sjukhuset skrivna riktlinjer för denna grupp av 
människor. 

Sjukhusstyrelsen beslutade, att i avvaktan på att regionala riktlinjer i frågan 
utformas, ansluta sig till de riktlinjer och det förhållningssätt som finns vid 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

Övriga ärenden i korthet
Övriga ärenden som behandlades vid mötet:
 Uppdrag till sjukhusdirektören att vidareutveckla samarbetet med Primärvården 
i Södra Älvsborg
 Genomgång av sjukhusdirektören angående tidsplan inför anpassningsåtgärder 
på SÄS
 Information om sjukhusets arbete mot vårdrelaterade infektioner och risken för 
antibiotikaresistens
 Rekrytering av ny områdeschef till psykiatriska specialiteter 
 Varsel om sjuksköterskestrejk 
 Resepolicy, riktlinjer om resande i tjänsten. 


